       Врз основа на член 22 точка 4 и член  36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), во врска со член 12 став 2 точка 3 од Законот за урбано зеленило („Службен Весник на Република Македонија“ бр.11/18 и „Службен Весник на Република Северна Македонија“ бр.42/20 и 224/24),  како и член 5 став 1 точка 9 во врска со член 7 став 3 од Законот за комунални дејности („Службен весник на Република Македонија” бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16, 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.302/20...17/25),  член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 3-та седница одржaна  на ден  04.12.2025 година,  донесе, 
ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Кавадарци во областа на јавното зеленило
за 2026 година
Член 1


Вовед

Со Програмата за активностите на Општина Кавадарци во областа на јавното зеленило за 2026 година се уредува планирањето, проектирањето, подигањето, одржувањето, заштитата и реконструкцијата на урбаното зеленилото, финансирањето и управувањето со него, како и надзорот над примената на одредбите од оваа Програма.
Член 2

Активности

Основната цел на Програмата за активностите на Општина Кавадарци во областа на јавното зеленило за 2026 година, претставува обезбедување на редовно одржување на јавните зелени површини со што ќе се овозможи биолошко зачувување и правилен развој на постоечкото зеленило. Оваа Програма ќе опфати: одржување на јавните зелени површини (паркови, зелени површини во централно градско подрачје, скверови на улици, влезови во град), одржувањето на јавната чистота во парковските површини и останати зелени површини (патеки во зелените површини), одржување на дрворедите во градот; постапување со оштетени дрвја на територија на Општина Кавадарци.
	Табеларен приказ на урбано зеленило за интензивно одржување во Општина Кавадарци

	Паркови
	Скверови
	Дрвореди

	Градски парк 
Љупчо Шкартов
	Ѓоре Брушански
	Илинденска

	Парк на Револуцијата
	Бул Моше Пијаде
	Пано Мударов

	Парк – Полана
	Бул Цветан Димов
	Гоце Делчев

	Парк - Браќа Џунови
	Бул Македонија
	Моше Пијаде

	Парк - СолунскаГлава
	Блажо Алексов
	Пионерска

	Парк –Страшо Пинџур
	Западен Булевар
	Максим Горки

	Парк -Лепотици
	Слога
	Тиквешко Востание

	Парк - КочоРацин
	Киро Крстев
	7ми Септември

	Парк - Силекс
	7ми Септември
	Задругарска

	Калница 1
	Плоштад
	Вишешница

	Калница2
	Киро Крстев
	Народен Фронт

	Парк - Индустриска
	Димката А. Габерот
	Браќа Џунови

	Парк - БелКамен
	Бул Кочо Рацин
	Ленинова

	Парк - Ѓуро Салај
	Бул Никола Минчев
	Дисанска

	Парк - Игман
	Бул Вељко Влаховиќ
	Шишка

	Парк - Никола Минчев
	Кружен тек 1
	Киро Крстев

	Парк – Киро Крстев
	Кружен тек 2
	Видео Смилевски

	Парк Бел Камен 2
	Кружен тек 3
	Никола Минчев

	Пам Патека – Северен Булевар
	Кружен тек 4
	Западен Булевар

	 Парк -Ваташа
	 
	Кочо Рацин

	 
	 
	Блажо Алексов

	 
	 
	Димката А. Габерот

	 
	 
	Ресавска

	 
	 
	Страшо Пинџур


Член 3

Финансирање

Средствата планирани за одржување на урбано зеленило во општина Кавадарци за 2026 година изнесуваат 14.500.000 денари со вклучен и пресметан ДДВ и истите ќе бидат обезбедени од Буџетот на општина Кавадарци.

Член 4

Мониторинг


Надзорот над реализацијата на Програмата за активностите на Општина Кавадарци во областа на јавното зеленило за 2026 година во општина Кавадарци ќе го врши Секторот за комунални работи, урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина преку своите служби и комуналната инспекција.
Член 5

Завршни одредби

Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се применува од  01.01.2026 година, и ќе се објави во „Службен Гласник на Општина Кавадарци”.

	Спецификација

	Реден број
	Опис
	мерка

	1
	Косење собирање и износ на трева
	м2

	2
	Полевање
	м2

	3
	Окопување грмушки и ружи
	бр.

	4
	Прехрана на цвеќе
	м2

	5
	Окопување цвеќе
	бр.

	6
	Метење патеки
	м2

	7
	Собирање отпадоци
	м2

	8
	Собирање утовар и транспорт на лисник
	м2

	9
	Окопување дрвореди
	бр.

	10
	Полевање млади дрвореди
	бр.

	11
	Кастрење дрвореди
	час

	12
	Сечење суви дрва
	час

	13
	Уништување на кров
	м2

	14
	Чистење рабови
	м2

	15
	Чистење патеки од снег
	м2

	16
	Посадување дрва
	бр.

	17
	Посадување грмушки
	бр.

	18
	Посадување цвеќе
	бр.

	19
	Подигање и уредување на зелени површини
	м2

	20
	Фито заштита на растенија
	бр.
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               СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

04.12.2025 година

                                                Претседател, 

К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов 
